УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
КЧС и ОПБ муниципального
образования «город Саянск»

________________ М.Ф. Данилова

«06»  апреля  2023 г.
П Р О Т О К О Л  № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» от 06 апреля 2023 года.
Место проведения:

Здание администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

зал заседаний, 2 этаж.
Председательствовал:

заместитель председателя КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали:

секретарь КЧС и ОПБ
начальник отдела МП, ГО и ЧС
прокурор г. Саянска
начальник отделения в г. Саянске УФСБ России по Иркутской области

зам. начальника ОНД и ПР

начальник 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области

начальник ПСЧ 16  5 ПСО

зам. начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский»

и.о. директора МУП «Водоканал-сервис»

директор МУП «СТЭП»

директор МКУ «СДС»

специалист по ГО ОГБУЗ «Саянская городская больница»

Данилова Мария Федоровна

Тугульбаев Максим Сергеевич
Егорова Наталья Викторовна

Каракулов Александр Александрович

Сухарев Евгений Александрович

Шелест Сергей Викторович
Ильюшонок Артем Владимирович

Филиппов Андрей Анатольевич
Людвиг Алексей Викторович
Чернышов Александр Юрьевич
Гурлев Андрей Валерьевич

Шашкеева Екатерина Бейбулатовна

Капорикова Любовь Николаевна

директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Саянские электрические сети
специалист по ГО АО «Саянскхимпласт»
специалист по ГО Ново-Зиминской ТЭЦ

начальник управления образования

специалист по ГО ФКУ ИК-32

начальник Зиминской станции по борьбе с болезнями животных

начальник отдела ЖКХ администрации Саянска

комитет по архитектуре

директор ООО «УК Уют»

начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Зиминскому лесничеству
начальник комплексной лаборатории по мониторингу загрязнения окружающей среды (Метеостанция г. Саянска)
начальник МКУ «ЕДДС города Саянска»

специалист по ГО ООО «Саянский Бройлер»
специалист по ГО ОГБУСО «СПНИ»
зам. директора ОГБУСО «СДДИ» директор ОГБУСО
завхоз ОГБУСО «Реабилитационный центр» Саянский»
ГИБДД МО МВД России «Зиминский»

МО МВД России «Зиминский», инспектор по мобподготовке

Альхименко Евгений Борисович
Путилов Анатолий Иванович

Албасов Юрий Александрович

Кузюкова Инна Александровна

Ярошенко Татьяна Владимировна

Ананина Наталья Ивановна
Перевалова Алла Александровна
Колькина Юлия Валерьевна

Константинова Клавдия Николаевна
Лукашик Анна Васильевна
Сивицкая Александра Викторовна
Зажигин Олег Геннадьевич

Фалилеев Евгений Сергеевич
Кравченко Валентина Васильевна

Глебова Валентина Васильевна
Божок Галина Васильевна
Дебольский Алексей Павлович
Шульгин Роман Владимирович

Повестка  заседания:

1.  Определение комплекса мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023 года:

- о возможности привлечения волонтеров и добровольцев для проведения профилактических мероприятий с населением;

- утверждение плана проведения мероприятий по профилактике пожаров на 2023 год;

- утверждение план-графика проведения профилактических отжигов, откосов сухой растительности и опашки на территории муниципального образования «город Саянск» на весенний период 2023 года;

- утверждение состава межведомственного оперативного штаба на период ОПР;

- утверждение состава и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории муниципального образования «город Саянск».

2.  О проведении предупредительных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «город Саянск». Утверждение плана проведения противопаводковых мероприятий в весенне-летний период 2023 года на территории муниципального образования «город Саянск».

3. Проведение 12 апреля 2023 года командно-штабного учения по теме: «Действия органов управления, сил и средств муниципального звена  «город Саянск» ОТП РСЧС по ликвидации ЧС, вызванной аварией на потенциально опасном объекте».
Проводила заседание комиссии КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск» заместитель председателя КЧС и ОПБ Данилова М.Ф..
По итогу проведения заседания руководителям предприятий, организаций и учреждений даны поручения.
Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев